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SOCIEDAD ESPANOLA DE MINERALOGIA. JUNTA DIRECTIVA DE LA SEM 2008 - 2010

Presidente: Manuel Prieto Rubio Universidad de Oviedo mprieto@geol.uniovi.es
Vicepresidente: Fernando Nieto Garcia Universidad de Granada nieto@ugr.es

Tesorera: Isabel Gonzalez Diez Universidad de Sevilla igonza@us.es
Secretario: Salvador Morales Ruano Universidad de Granada smorales@ugr.es
Vicesecretario: M2 Isabel Abad Martinez Universidad de Jaén miabad@ujaen.es
Vocales:

Carlos Ayora Ibanez CSIC, Barcelona cayora@ija.csic.es
Blanca Bauluz Lazaro Universidad de Zaragoza bauluz@unizar.es

Jordi Delgado Martin Universidad de La Coruna jdelgado@udc.es
Lourdes Fernandez Diaz Universidad Complutense de Madrid Ifdiaz@geo.ucm.es
Juan Jiménez Millan Universidad de Jaén jmillan@ujaen.es

José Miguel Nieto Linan Universidad de Huelva jmnieto@uhu.es

Luis E. Ochando Goémez Universidad de Valencia Luis.E.Ochando@uv.es
Joaquin Proenza Fernandez Universidad de Barcelona japroenza@ub.edu
Xavier Querol Carceller CSIC, Barcelona xavier.querol@ija.csic.es
Mercedes Suarez Barrios Universidad de Salamanca msuarez@usal.es

REPRESENTANTES EN ORGANISMOS INTERNACIONALES
INTERNATIONAL MINERALOGICAL ASSOCIATION (IMA)
Representante Espanol: Manuel Prieto Rubio

Representantes en Comisiones y Grupos de Trabajo

Comisiones:

Mineralogia Aplicada Isabel Gonzalez Diez Universidad de Sevilla

Materiales Gemolégicos Carlos de la Fuente Cullell Universidad de Barcelona

Crecimiento Mineral y Procesos Interfaciales Carlos Pina Martinez Universidad Complutense de Madrid

Museos Benjamin Calvo Pérez Universidad Politécnica de Madrid

Nuevos Minerales y Nomenclatura Mineral Nicolas Velilla Sanchez Universidad de Granada

Mineralogia de Menas Purificacion Fenoll Hach-Ali Universidad de Granada
Fernando Gervilla Linares Universidad de Granada

Grupos de Trabajo:

Astromineralogia Fernando Rull Pérez Universidad de Valladolid

Inclusiones Minerales Salvador Morales Ruano Universidad de Granada

Mineralogia y Geoquimica Ambiental José Miguel Nieto Linan Universidad de Huelva

EUROPEAN MINERALOGICAL UNION (EMU)
Vicepresidenta: Rosario Lunar Hernandez (Universidad Complutense de Madrid)
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